[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ

ГОРОДСКОГО ОКРУГА

«АЛЕКСАНДРОВСК-САХАЛИНСКИЙ  РАЙОН»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

[image: image2.wmf]
от 25.12.2012 г.     № 649
г. Александровск-Сахалинский

«Об утверждении Плана противодействия коррупции

 в городском округе «Александровск-Сахалинский район»
на 2013 – 2015 годы»
    В соответствии с Федеральным законом от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», Законом Сахалинской области от 01.08.2008  № 85-ЗО «О мерах по предупреждению коррупции в Сахалинской области», ст.ст. 36, 40 Устава администрация городского округа, администрация «Александровск-Сахалинский район постановляет:

1. Утвердить План противодействия коррупции в городском округе «Александровск-Сахалинский район» на 2013 – 2015 годы (прилагается).

2. Заместителям мэра городского округа обеспечить (по кураторству) своевременное исполнение мероприятий Плана.

3. Постановление мэра городского округа «Александровск-Сахалинский район от 03.06.2010 № 231 «Об утверждении Плана противодействия коррупции в городском округе «Александровск-Сахалинский район» на 2010 – 2012 годы» признать утратившим силу.

   4. Настоящее постановление опубликовать в газете «Красное знамя» и разместить на официальном сайте администрации городского округа «Александровск-Сахалинский район».

5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

            И.о. мэра городского округа

«Александровск-Сахалинский район»                                                            В.А. Равдугин
исп. А.Д. Кошевой

                                                                     Утвержден

                                                                      постановлением администрации

                                                                      ГО «Александровск-Сахалинский район»
                                                                      от  25.12.2012 г.       № 649
ПЛАН

противодействия коррупции

 в городском округе «Александровск-Сахалинский район» на 2013 – 2015 годы

	№ п/п
	Мероприятия
	Срок исполнения
	Исполнители

	  1.
	Подготовка отчета о реализации Плана мероприятий по противодействию коррупции в ГО «Александровск-Сахалинский район» на 2013-2015 годы
	ежеквартально
	организационно-контрольный отдел

	2.
	Повышение квалификации муниципальных служащих администрации, в должностные обязанности которых входит участие в противодействии коррупции
	ежегодно
	организационно-контрольный отдел

	3.
	Создание межведомственной комиссии по противодействию коррупции на территории ГО «Александровск-Сахалинский район»
	первое полугодие 2013г.
	организационно-контрольный отдел

	4.
	Рассмотрение межведомственной комиссией вопросов, связанным с осуществлением мер по противодействию коррупции на территории ГО «Александровск-Сахалинский район»
	каждое полугодие
	Межведомственная комиссия по противодействию коррупции на территории ГО «Александровск-Сахалинский район»

	5.
	Организация проверки соблюдения связанных с муниципальной службой ограничений и запретов, установленных Федеральным законом от 02.03.2007 г. № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации» и другими федеральными законами.
	ежегодно
	организационно-контрольный отдел,
руководители иных органов местного самоуправления

	6.
	Предъявление в установленном порядке квалификационных требований к гражданам, претендующим на замещение должностей муниципальной службы в администрации городского округа
	постоянно

	организационно-контрольный отдел,
руководители иных органов местного самоуправления

	7.
	Организация проверки достоверности предоставляемых муниципальными служащими и руководителями муниципальных учреждений сведений о доходах, об имуществе, принадлежащем им на праве собственности, обязательствах имущественного характера.
	ежегодно
	организационно-контрольный отдел,
руководители иных органов местного самоуправления

	8.
	Оптимизация и конкретизация полномочий структурных подразделений администрации ГО «Александровск-Сахалинский район» и должностных обязанностей муниципальных служащих.
	2013г.
	организационно-контрольный отдел

	9.
	Обеспечение формирования и подготовки резерва кадров для замещения муниципальных должностей в администрации ГО «Александровск-Сахалинский район»
	постоянно

	организационно-контрольный отдел

	10.
	Ежемесячное предоставление мэру городского округа информации о нарушении сроков рассмотрения обращений граждан структурными подразделениями администрации ГО «Александровск-Сахалинский район»
	ежемесячно к 25 числу
	организационно-контрольный отдел

	11.
	Организация деятельности Комиссии по урегулированию конфликта интересов.
	постоянно
	секретарь Комиссии

	12.
	Заседание Комиссии по урегулированию конфликта интересов.
	по мере необходимости
	Председатель Комиссии

	13.
	Проведение антикоррупционной экспертизы муниципальных правовых актов и их проектов.
	постоянно
	юридический отдел

	14.
	Подготовка и представление сведений о проведении антикоррупционной экспертизы муниципальных правовых актов и их проектов мэру ГО «Александровск-Сахалинский район»
	ежеквартально (до 10 числа месяца)
	юридический отдел

	15.
	Анализ определений судов, представлений и протестов органов прокуратуры, связанных с коррупционными проявлениями, об устранении нарушений законодательства в отношении муниципальных служащих, работников муниципальных учреждений и предприятий.
	постоянно
	юридический отдел

	16.
	Анализ обращений граждан и юридических лиц, содержащих информацию о коррупционных проявлениях.
	ежемесячно
	организационно-контрольный отдел

	17.
	Обеспечение выполнения требований,   установленных Федеральным законом от 21.07.2005г. № 94-ФЗ «О размещении заказов на поставки товаров, выполнение работ, для государственных (муниципальных) нужд» при размещении заказов администрацией городского округа
	постоянно
	отдел экономики, промышленности и сельского хозяйства

	18.
	Обеспечение проведения открытых аукционов  в электронной форме при размещении администрацией муниципального заказа.
	постоянно
	отдел экономики, промышленности и сельского хозяйства

	19.
	Освещение в СМИ вопросов размещения заказов на поставки товаров, выполнение работ, оказание услуг для муниципальных нужд.
	постоянно
	отдел экономики, промышленности и сельского хозяйства

	20.
	Проведение общественных (публичных) слушаний по вопросам предоставления земельных участков, находящихся в муниципальной собственности в случаях, предусмотренных земельным и градостроительным законодательством Российской Федерации
	постоянно
	комитет по управлению муниципальной собственностью

	21.
	Проведение общественных (публичных) слушаний по вопросам градостроительной деятельности в случаях, предусмотренных градостроительным законодательством Российской Федерации
	постоянно
	отдел архитектуры и градостроительства

	22.
	Разработка и утверждение  административных регламентов предоставления муниципальных услуг, внесение изменений (дополнений) в административные регламенты предоставления муниципальных услуг
	по мере необходимости
	органы, иные органы местного самоуправления, структурные подразделения администрации оказывающие муниципальную услугу

	23.
	Внесение изменений в перечни должностей муниципальной службы при назначении на которые граждане и при замещении которых муниципальные служащие обязаны предоставлять сведения о своих доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а так же сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей
	по мере необходимости
	организационно-контрольный отдел

	24.
	Проверка соблюдения основного критерия исполнения муниципальных контрактов - минимальной цены при соблюдении требований к качеству продукции, срокам поставки товаров, выполнения работ, оказания услуг, срокам и объему предоставления гарантий качества товаров, работ, услуг
	один раз в полугодие
	контрольно- счетная палата

	25.
	Проведение плановых и внеплановых поверок:
- расходования средств местного бюджета на реализацию программ городского округа;
-соответствия процедуры размещения муниципального заказа и заключения договоров и контрактов на поставку товаров,  выполнение работ, оказание услуг для муниципальных нужд действующему законодательству

	в соответствии с утвержденным планом проверок или распоряжениями Председателя КСП
	контрольно- счетная палата

	26.
	Освещение в СМИ вопросов противодействия коррупции на территории ГО «Александровск-Сахалинский район»
	один раз в полугодие
	организационно-контрольный отдел

	27.
	Обеспечение функционирования раздела сайта администрации городского округа, позволяющего гражданам сообщать о фактах коррупции в органах местного самоуправления
	постоянно
	сектор информационных технологий

	28.
	Обеспечение функционирования разделов сайта администрации городского округа, предназначенных для размещения информации о деятельности органов местного самоуправления и размещения муниципальных нормативных правовых актов.
	постоянно
	сектор информационных технологий

	29.
	Корректировка Плана противодействия коррупции в ГО «Александровск-Сахалинский район»
	по мере необходимости
	организационно-контрольный отдел

	30.
	Создание комиссии по повышению качества муниципальных услуг
	1 полугодие 2013г.
	организационно-контрольный отдел

	31.
	Предоставление в организационно-контрольный отдел администрации ГО «Александровск-Сахалинский район» отчетов об исполнении мероприятий Плана противодействия коррупции в ГО «Александровск-Сахалинский район»
	ежеквартально до 20 числа
	юридический отдел, отдел экономики, промышленности и сельского хозяйства, комитет по управлению муниципальной собственностью, отдел архитектуры и градостроительства, контрольно- счетная палата, сектор информационных технологий,

 а так же органы, иные органы местного самоуправления, структурные подразделения администрации предоставляющие муниципальные услуги